
 

О Т Ч Е Т за год 

об итогах деятельности  

Научного Кружка 
 
ФИО старосты НК Исламгареева Дария Олеговна 

Название НК научный кружок кафедры неврологии  

Факультет Лечебный 

  

№№ 

п/п 

Наименование показателей Число 

баллов  

Колич

ество 

ед. 

Общее 

число 

баллов 

1 2 3 4 5 

Раздел 1. Изобретательская деятельность 
1.1. Зарубежный патент 800   

1.2. Патент РФ 400   

Раздел 2. Издательская деятельность 

2.1. Статья: 

-в журнале, перечня ВАК; 

-в высокорейтинговом журнале базы Web of Science, 

Scopus (на русском языке); 

- в высокорейтинговом журнале базы Web of Science, 

Scopus (на английском языке); 

- в журналах РИНЦ 

- в не рецензируемых журналах  

 

300 

 

600 

 

900 

200 

40 

 

4 

640 

2.2. Статья в сборнике научных трудов, материалах: 

съезда, симпозиума, конференции: 

а) международные  

б) СНГ, РФ 

б) РБ, БГМУ 

 

 

90 

70 

30 

 

 

 

 

2.3. Тезисы: 

а) международные, в журнале, рецензируемом ВАК 

б) СНГ, РФ 

в) РБ, БГМУ  

 

70 

30 

20 

 

 

 

2.4 Научные работы в соавторстве с профессорско-

преподавательским составом кафедры другого 

учебного заведения или с членом научного кружка 

другого учебного заведения: 

а) Статья 

б) Тезис 

 

 

 

 

50 

20 

 

 

 

 

1 

 

50 

Раздел 3. Параметры инновационного развития вуза (гранты, заявки 

на конкурс) 
3.1. Подача гранта, заявки на конкурс: 

- более 100 тыс. руб. 

 

200 

 

 

 



- менее 100 тыс. руб. 

3.2 Защита научного проекта 

100 

300 

 

Раздел 4. Внедрение результатов НИР 
Примечание: официальное участие в мероприятии научного кружка, а не отдельных 

членов НК 

4.1. Участие в выставках: 

а) международных 

б) СНГ, РФ 

в) РБ 

 

75 

50 

25 

 

 

 

4.2. Награды на международных выставках: 

а) 1 место 

б) 2 место 

в) 3 место 

 

300 

200 

150 

 

 

 

4.3. Награды на выставках СНГ, РФ: 

а) 1 место 

б) 2 место 

в) 3 место 

 

200 

100 

50 

 

 

 

Раздел 5. Организация, проведение научно-практических мероприятий 

(олимпиады, конгрессы, симпозиумы, конференции, мастер-классы и 

т.д.) 
         - внутривузовские 50   

         - городские 75    

         - республиканские 100 5 500 

         - всероссийские 200 2 400 

         - международные 250 4 1000 

Раздел 6. Призовые места в научно-практических 

мероприятиях (олимпиады, конференции, научные конкурсы) 

а) международном:   

- 1 место: 

- 2 место: 

- 3 место: 

- сертификат участника/благодарственное письмо 

 

200 

150 

100 

40 

 

8 

1020 

б) российском:  

- 1 место: 

- 2 место: 

- 3 место: 

- сертификат участника/благодарственное письмо 

 

100 

75 

50 

20 

 

2 

150 

в) республиканском: 

- 1 место: 

- 2 место: 

- 3 место: 

- сертификат участника/благодарственное письмо 

 

40 

30 

20 

10 

 

 

 



г) внутривузовском: 

- 1 место: 

- 2 место: 

- 3 место: 

- сертификат участника/благодарственное письмо 

 

30 

20 

10 

5 

 

 

 

Раздел 7. Заседание научного кружка 

7.1. * Количество проведенных заседаний 

*Примечание: Проведение заседаний должно 

проводиться не менее одного раза в 2 месяца 

(согласно Положению МНО), положительные баллы 

выставляются в случае дополнительных заседаний 

(более 1 раза в 2 месяца). Без отчета заседания не 

засчитываются 

40 8 320 

7.2. * Своевременная подача сведений по заседаниям 

кружка: 

- оповещение (напоминание о заседании НК в группе 

«Научные кружки БГМУ» и в группах профильных 

кафедр НК за 3 дня) 

 

 

10 

 

 

8 

80 

- отчет о проведенном заседании по общепринятой 

форме, с фотоотчетом и презентацией тем заседаний 

(сроком до 3-х дней с момента проведения заседания) 

20 8 160 

7.3 Число присутствующих студентов на заседаниях       5 47 235 

7.4 Выступление докладчика/докладчиков       10 13 130 

7.5 За каждый последующий доклад уже выступавших 

студентов 

      5 1 5 

7.6. Проведение заседаний совместно с другим 

научным кружком БГМУ 

20   

7.7 Проведение заседаний совместно с научным 

кружком другого высшего учебного заведения 

50 8 400 

Раздел 9. Штрафные баллы (заполняется руководителем структурного отдела) 

- непосещение собраний старост (или представителей 

старост), организованных руководителем 

структурного отдела МНО, председателем МНО 

-50   

- отсутствие годового плана заседаний научного 

кружка 

-30   

- не проведение запланированного заседания без 

предупреждения   

- 50   

- отсутствие оповещения о предстоящем заседании (в 

группе «Научные кружки БГМУ» и в группах 

профильных кафедр НК за 3 дня) 

- 30   

- проведение заседаний менее одного раза в 2 месяца 

без уважительной причины 

- 50   



- отказ от участия в Выставке научных кружков 

БГМУ 

-200   

Итого (сумма баллов): 5060 

Заведующий кафедрой неврологии, д.м.н., доцент  Кутлубаев М.А. 

Научный руководитель НК, д.м.н., проф. Ахмадеева Л.Р.  

Староста НКв 2020-2021 уч. году : Исламгареева Д.О. 

 
 

 


